
Tatry w wygodnym fotelu
Korzystając z kilkumiesięcznego remontu Centrum Edukacji Przyrodniczej TPN, postanowiliśmy
również zadbać o czytelników naszej biblioteki i stworzyć miejsce, w którym dobrze się poczują,
szczególnie że zwykle spędzają tu trochę czasu. Teraz mogą zasiąść w wygodnych fotelach i oddać
się tatrzańskiej lekturze. W czytelni stoi także duży, wygodny stół, są też stanowiska komputerowe z
dostępem do Internetu, co może okazać się przydatne na przykład podczas pisania prac.

W naszej bibliotece można korzystać ze zbiorów Tatrzańskiego Parku Narodowego oraz kolekcji Zofii
i Witolda Paryskich, miłośników Tatr, którzy cały dorobek życia przekazali naszej instytucji. Na
księgozbiór TPN-u składają się książki, serie wydawnicze, materiały konferencyjne, nadbitki prac
naukowych oraz czasopisma z zakresu botaniki, zoologii, leśnictwa, geografii, geologii, etnografii,
historii itd. przekazywane przez pracowników naukowych uczelni i innych instytucji państwowych. W
zbiorze tym znajdują się także książki otrzymane w darze od osób prywatnych oraz przekazane jako
depozyt Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk o Ziemi.

Mieszkańcy Zakopanego i powiatu tatrzańskiego mogą książki wypożyczyć, pozostałym czytelnikom
proponujemy korzystanie z księgozbioru w czytelni. Ze zbiorów Państwa Paryskich można korzystać
jedynie na miejscu.

Na stronie internetowej Ośrodka Dokumentacji Tatrzańskiej można przeglądać kolekcje fotografii i
pocztówek tatrzańskich. Zapraszamy również do zapoznania się z zawartością archiwum Państwa
Paryskich. Część materiałów jest dostępna na stronie Małopolskiej Biblioteki Cyfrowej, część tylko
na miejscu w naszej bibliotece.

W zeszłym roku zakończył się projekt digitalizacji Bibliografii Tatrzańskiej Witolda H. Paryskiego.
Udało się wprowadzić do bazy danych ok. 200 tysięcy fiszek bibliograficznych i indeksowych.
Przeglądanie bazy możliwe jest również na stronie internetowej Ośrodka Dokumentacji Tatrzańskiej
pod adresem  http://krokus.tpn.pl/fiszki/bibliografia.php.

Zapraszamy serdecznie do biblioteki oraz na naszą stronę internetową biblioteka.tpn.pl.

 

Projekt nowej czytelni wykonała Magda Herbowska, Windmill.
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